ПРОТОКОЛ № 7
Общего Собрания членов
Садоводческого некоммерческого товарищества «Снежная долина 2»
	Московская область,
пос. Львовский
	«14» декабря 2013 года

Полное наименование товарищества: Садоводческое некоммерческое товарищество «Снежная долина 2»
Сокращенное наименование товарищества: СНТ «Снежная долина 2»
Юридический адрес: 140125, Московская область, Раменский район, д. Остравцы, ул. Подмосковная, д. 24/13.
Место нахождения товарищества: Московская область, Чеховский район, СП Баранцевское, в районе д. Бавыкино.
Место проведения общего собрания членов товарищества: Московская область, Подольский район, пос. Львовский, ул. Горького, дом 5, ДК «Металлург».

Вид собрания: Общее Собрание членов Товарищества.

Дата и время начала регистрации участников: 14.12.2013 г. в 10:45.

Дата и время окончания регистрации участников: 14.12.2013 г. в 11:50.
Дата и время открытия Общего Собрания: 14.12.2013 г. в 11:30.
Дата и время закрытия Общего Собрания: 14.12.2013 г. в 14:50.

Дата и время начала подсчета голосов: 14.12.2013 г. в 14:40.

Всего членов СНТ «Снежная долина 2»: 86 человек.

Количество участников: 94  человек.
В том числе:

· членов СНТ «Снежная долина 2»: 53 человек;

· кандидаты в члены СНТ «Снежная долина 2»: 41 человек.

По первому, второму и третьему вопросу повестки дня в голосовании учувствовало 53 членов СНТ «Снежная долина 2».

Наличие кворума для принятия решений по первому и второму вопросу повестки дня имеется. Собрание правомочно.
По оставшимся вопросам повестки дня в голосовании участвовало 94  членов СНТ «Снежная долина 2».

Наличие кворума для принятия решений по оставшимся вопросам повестки дня имеется. Собрание правомочно.
Приглашенные: 41 человека в соответствии со списком, указанным в Приложении № 2 к настоящему Протоколу Общего Собрания членов № 2 от 14.12.2013г. (далее – «Протокол»)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение повестки дня Общего Собрания членов СНТ «Снежная долина 2».

2. Избрание Председателя собрания и Секретаря собрания.

3. Прием новых членов СНТ «Снежная долина 2».
4. Избрание Заместителя Председателя Правления.

5. Принятие решения о реорганизации СНТ «Снежная долина 2» в СНП «Снежная долина 2».
6. Утверждение новой редакции Устава СНП «Снежная долина 2».
7. Утверждение приходно-расходной сметы СНТ «Снежная долина 2» на IV квартал 2013 года.
8. Утверждение приходно-расходной сметы СНТ «Снежная долина 2» на I, II, III, IV кварталы 2014 года.
9. Вопрос об изменении утвержденного размера целевого взноса на электрификацию при несвоевременной уплате.
10. Принятия решения об организации охранного пункта в СНТ «Снежная долина 2».
11. Утверждение планов перспективного развития СНТ «Снежная долина 2», в частности, строительство дорог и административного здания СНТ «Снежная долина 2».

12. Предоставление Уполномоченным права принятия решений по финансовым и другим вопросам по проектам, одобренным на Общем собрании, а также разработки и принятия регламентов СНТ.

13. Отчет Правления СНТ «Снежная долина 2» о проделанной работе.
1. ЗАСЛУШАЛИ:
По первому вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила утвердить повестку дня Общего Собрания членов СНТ «Снежная долина 2».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 100%.

«Против» – 0%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня Общего Собрания членов СНТ «Снежная долина 2».
2. ЗАСЛУШАЛИ:
По второму вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила избрать Председателем собрания Тулякову Наталью Сергеевну и Секретарем собрания – Зуйкину Татьяну Владимировну.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 100%.

«Против» – 0%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Председателем собрания Тулякову Наталью Сергеевну и Секретарем собрания – Зуйкину Татьяну Владимировну.
3. ЗАСЛУШАЛИ:
По третьему вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила на основании личных заявлений принять физических лиц в соответствии со списком, указанным в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 100%.

«Против» – 0%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

На основании личных заявлений принять физических лиц в соответствии со списком, указанным в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.
4. ЗАСЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила избрать Заместителем Председателя Правления Салимджанова Марата Назим Оглы и Семкина Андрея Андреевича.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 100%.

«Против» – 0%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Заместителем Председателя Правления Салимджанова Марата Назим Оглы и Семкина Андрея Андреевича.

5. ЗАСЛУШАЛИ:
По пятому вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила реорганизовать Садоводческое некоммерческое товарищество «Снежная долина 2» (СНТ «Снежная долина 2») в Садоводческое некоммерческое партнерство «Снежная долина 2» (СНП «Снежная долина 2»).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 97,18%.

«Против» – 2,81%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

Реорганизовать Садоводческое некоммерческое товарищество «Снежная долина 2» (СНТ «Снежная долина 2») в Садоводческое некоммерческое партнерство «Снежная долина 2» (СНП «Снежная долина 2») и назначить Председателя Правления СНП «Снежная долина 2» Тулякову Наталью Сергеевну ответственной за внесение соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ).
6. ЗАСЛУШАЛИ:
По шестому вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила утвердить новую редакцию Устава СНП «Снежная долина 2». С новой редакцией Устава СНП «Снежная долина 2» были ознакомлены все присутствующие на Общем собрании члены посредством гласного прочтения данного документа Председателем Правления Туляковой Натальей Сергеевной.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 97,18%.

«Против» – 2,81%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить новую редакцию Устава СНП «Снежная долина 2» от 14.12.2013 г. и назначить Председателя Правления СНТ «Снежная долина 2» Тулякову Наталью Сергеевну ответственным за внесение соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ).
7. ЗАСЛУШАЛИ:
По седьмому вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила утвердить приходно-расходную смету СНТ «Снежная долина 2» на IV квартал 2013 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 97,18%.

«Против» – 2,81%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить приходно-расходную смету СНТ «Снежная долина 2» на IV квартал 2013 года с уплатой членского взноса в размере 2 000,00 (Две тысячи 00/100) рублей РФ. Уплата членских взносов должна быть произведена в срок не позднее «15» января 2014 года всеми членами СНТ «Снежная долина 2».
8. ЗАСЛУШАЛИ:
По восьмому вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила утвердить приходно-расходную смету СНТ «Снежная долина 2» на I, II, III, IV кварталы 2014 года.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 97,18%.

«Против» – 2,81%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить приходно-расходную смету СНТ «Снежная долина 2» на I, II, III, IV кварталы 2014 года с уплатой членского взноса в размере 2 500,00 (Две тысячи пятьсот 00/100) рублей РФ. Уплата членских взносов должна быть произведена в срок не позднее 15 (Пятнадцатого) числа месяца, следующего за окончанием очередного квартала, всеми членами СНТ «Снежная долина 2».
9. ЗАСЛУШАЛИ:
По девятому вопросу повестки дня выступил Заместитель Председателя Правления Семкин Андрей Андреевич, который предложил увеличить размер целевого взноса на электрификацию членам СНТ «Снежная долина 2», не внесшим 28 000,00 (Двадцать восемь тысяч 00/100) рублей РФ до 31.12.2013 г. включительно и 32 000,00 (Тридцать две тысячи 00/100) рублей РФ до 30.04.2014 г. включительно.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 92,96% голосов.

«Против» – 7,04%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

Увеличить размер целевого взноса на электрификацию до 70 000,00 (Семидесяти тысяч 00/100) рублей РФ, включая резервную сумму в размере 10 000,00 (Десять тысяч 00/100) рублей РФ, членам СНТ «Снежная долина 2», не внесшим 28 000,00 (Двадцать восемь тысяч 00/100) рублей РФ до 31.12.2013 г. включительно и 32 000,00 (Тридцать две тысячи 00/100) рублей РФ до 30.04.2014 г. включительно.
10. ЗАСЛУШАЛИ:
По десятому вопросу повестки дня выступил Заместитель Председателя Правления Семкин Андрей Андреевич, который предложил организовать охранный пункт в СНТ «Снежная долина 2».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 96,1%.

«Против» – 3,9%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

Организовать пункт охраны, включая покупку жилого помещения (бытовку) и бытовых принадлежностей для обеспечения нормальных условий работы наемного сотрудника(ов), и подготовить площадку для хранения оборудования необходимого для электрификации (катушек, столбов и трансформатора). Финансирование проекта будет осуществляться за счет членских взносов на 2014 год. Также, при необходимости, могут быть дополнительно привлечены средства из вступительных взносов.
11. ЗАСЛУШАЛИ:
По одиннадцатому вопросу повестки дня выступил Заместитель Председателя Правления Семкин Андрей Андреевич, который предложил рассмотреть возможные варианты по строительству дорог и необходимость строительства административного здания СНТ «Снежная долина 2».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 92,21%.

«Против» – 7,79%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доработать вопрос по строительству административного здания. Уполномоченным необходимо подготовить финальную версию проекта по строительству административного здания, смету проекта и вынести данный вопрос для утверждения на Собрании Уполномоченных. При этом не позднее 30 (Тридцати) дней до организации Собрания Уполномоченных финальная версия проекта, включая смету, должна быть опубликована на сайте СНТ «Снежная долина 2» http://форум.снежная-долина-2.рф/.
2. Рассмотреть вопрос по строительству дорог в СНТ «Снежная долина 2» на весеннем Общем Собрании членов СНТ «Снежная долина 2».
12. ЗАСЛУШАЛИ:
По двенадцатому вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила предоставить Уполномоченным права принятия решений по финансовым и другим вопросам по проектам, одобренным на Общем собрании, а также разработки и принятия регламентов СНТ.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 100%.

«Против» – 0%.

«Воздержались» – 0%.
Подсчет голосов осуществляла: Зуйкина Татьяна Владимировна.
ПОСТАНОВИЛИ:

Предоставить Уполномоченным права принятия решений по финансовым и другим вопросам по проектам, одобренным на Общем собрании, а также разрабатывать и принимать регламенты СНТ «Снежная долина 2», при условии уведомления и принимая во внимание мнение всех членов.
13. ЗАСЛУШАЛИ:
По тринадцатому вопросу повестки дня выступила Председатель Правления Тулякова Наталья Сергеевна, которая предложила ознакомить членов СНТ «Снежная долина 2» с отчетом проделанной работы Правления СНТ «Снежная долина 2».
Были подведены следующие итоги работы Правления СНТ «Снежная долина 2»:
1. Предоставлена необходимая документация в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области в отношении Зон общего пользования для дальнейшей регистрации права собственности на данные объекты.
2. Подписан Договор № 15/11-2013 от 15.11.2013 г. на оказание услуг по электрификации СНТ «Снежная долина 2».
Также было озвучено, что аренда помещений для организации Общего Собрания членов СНТ производилась из вступительных взносов.
Председатель собрания _________________ /Туляков Н. С./

  (подпись)          (Ф.И.О.)
Секретарь собрания       _________________ /Зуйкина Т.В./

   (подпись)          (Ф.И.О.)
14 декабря 2013 года
Страница 5 из 6